



COMUNE DI SACROFANO
Provincia di Roma

**AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA CONSULENZA, L' INTERMEDIAZIONE E LA GESTIONE
DEL PORTAFOGLIO ASSICURATIVO DEL COMUNE DI SACROFANO – RM
(BROKERAGGIO ASSICURATIVO)
CIG : ZCE128BE5B**

Con la presente nota si rappresentano alcune richieste di chiarimento pervenute dagli operatori invitati alla procedura in questione da varie imprese e le risposte del Comune di Sacrofano, al fine di garantire la massima trasparenza e nel rispetto del principio generale di *par condicio* tra i concorrenti.

Chiarimenti n. 1 – Richiesta ai concorrenti del certificato di iscrizione CCIAA, comprensivo della dicitura “antimafia” (documentazione art. 6 lettera d’invito).

Quesito n. 1: Essendo un onere a carico della stazione appaltante, si chiede, in base all’attuale normativa, di produrre autocertificazione ex DPR 445/00 contenente gli estremi di iscrizione alla competente CCIAA.

Risposta n. 1:

Si conferma che è assolutamente ammessa in tal senso l’autocertificazione.

..*.*

Chiarimenti n. 2 – Risorse umane da indicare nell’ambito de progetto tecnico .

Quesito n. 2: Si chiede di precisare in modo più specifico il termine “dipendenti” all’interno del criterio di valutazione di cui al punto a2) della lettera d’invito e circa la possibilità di allegare i curricula delle risorse da destinare allo staff.

Risposta n. 2:

Si chiede all’operatore invitato di illustrare la struttura operativa che espletterà il servizio, indicando le risorse umane che il concorrente si obbliga a mettere a disposizione dell’Ente per la gestione ordinaria delle pratiche con l’indicazione dei dipendenti con la qualifica di broker nella struttura specificatamente dedicata al Comune di Sacrofano. In tal senso appare opportuno precisare che per dipendente è da intendersi quella risorsa umana, in possesso della qualifica di broker, avente con la struttura ed operatore economico invitato un legame contrattualmente stabilito e che comporti in ogni caso un rapporto continuativo e di esclusiva verso lo stesso operatore.

Per quanto concerne il secondo punto della domanda, nulla vieta al proponente di allegare la documentazione indicata, anche al fine di valutare le competenze, l’esperienza e la professionalità delle risorse umane che saranno destinate allo scopo.

..*.*

Chiarimenti n. 3 – Gestione Sinistri sotto franchigia.

Quesito n. 3: Si richiede il numero massimo di sinistri RCT/O sotto franchigia che la società aggiudicataria andrà a gestire.



COMUNE DI SACROFANO
Provincia di Roma

Risposta n. 3:

Si reputa necessario evidenziare che non esistono in tal senso indicazioni nella lettera d'invito, quindi la proposta è a discrezione dell'operatore con successiva valutazione da parte della commissione. Si precisa tuttavia che nel corso dell'anno 2014 sono stati denunciati n. 5 sinistri.

Sacrofano, li 10.03.2015

RESPONSABILE SERVIZIO
Daide Gagliardi

